
Strana č. 1 z celkového počtu stran 4 

Smlouva 
o výpomoci v zimním období 

 
Uzavřená podle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění  

 č. dohody objednatele: E654-S-4381/2019, č.j. : 33011/2019-SŽDC-OŘ PLZ-ÚPI  
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město 
 zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 

IČ: 709 94 234 
 DIČ: CZ70994234 

organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň 
  Sušická 23, PLZEŇ 326 00 
 zastoupená: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního 
                                             ředitelství Plzeň 

Bankovní spojení   XXXXXXXX 
číslo účtu:   XXXXXXXX 

  
kontaktní zaměstnanci objednatele: 
 - ve věcech smluvních:      XXXXXXXX, mob.tel. XXXXXXXX 
 (mimo podpisu této dohody a jejích případných dodatků)    
 - ve věcech technických:    XXXXXXXX, mob.tel. XXXXXXXX  
           (provozní oblast České Budějovice) 
          - ve věcech technických:    XXXXXXXX, mob.tel. XXXXXXXX (provozní oblast Plzeň) 
 kontaktní adresa pro doručování písemností: 
 (adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů) 

      Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
      Oblastní ředitelství Plzeň 
      Sušická 23, 326 00 Plzeň 
 

(dále též „ objednatel “) 
 1.2. Zhotovitel:       ČD Cargo, a. s. 

   Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
 zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 12844 

IČ:   281 96 678 
 DIČ:   CZ 281 96 678 
 zastoupené:   XXXXXXXX, ředitelem provozní jednotky České Budějovice 
 bankovní spojení:   XXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXX 

korespondenční adresa:  ČD Cargo, a. s. 
   Provozní jednotka České Budějovice 
   Novohradská 1787, 370 01 České Budějovice 

                                    (dále též „ zhotovitel „) 

2. PŘEDMĚT DOHODY 
2.1. Předmětem této dohody je operativní odklízení sněhu a ledu z výhybek a nástupišť včetně 

zajištění schůdnosti nástupišť aplikací posypového materiálu, v železničních stanicích 
České Budějovice, Tábor, Protivín, Strakonice, Plzeň hl.n. a Domažlice zhotovitelem 
pro objednatele, v době přítomnosti zaměstnanců zhotovitele v uvedených železničních 
stanicích, v rámci jejich pracovní doby a v časech technologických přestávek (dále též „pomoc 
v zimním období „). 

2.2. Každá jednotlivá pomoc v zimním období je pro účely této dohody nazývána dílčí pomocí 
v zimním období. 

2.3. Dílčí pomoc v zimním období bude prováděna na základě telefonické objednávky zástupce 
objednatele zástupci zhotovitele. Zástupce objednatele v takovém případě určí místo 
a činnost, v rozsahu podle odstavce 2.1., která má být provedena. 

 - V pracovní době, tedy v pracovní dny od  07:00 hod. do 15:00 hod., jsou zástupcem   
                     objednatele vedoucí provozních středisek správ tratí podle příslušnosti k jednotlivým   
                     železničním stanicím. 
  V mimopracovní době jsou zástupcem objednatele zaměstnanci správ tratí podle   
                   příslušnosti k jednotlivým železničním stanicím konající domácí pohotovost; 
 - V pracovní dny od 6:30 do 14:30 hod. jsou zástupcem zhotovitele příslušní vedoucí   



Strana č. 2 z celkového počtu stran 4 

                   Provozních pracovišť České Budějovice a Protivín; 
- V mimopracovní době je zástupcem zhotovitele dispečer - vedoucí směny v železniční 

stanici České Budějovice. 
-   Vedoucí práce nebo osamělý zaměstnanec zhotovitele je povinen se před zahájením   
    prací ohlásit příslušnému dopravnímu zaměstnanci za účelem sjednání podmínek 

bezpečnosti práce v provozované dopravní cestě, v souladu s předpisem SŽDC Bp 1, 
a sdělí mu další potřebné údaje, na jejichž základě je oprávněn činnost v provozované 
(nevyloučené) traťové koleji vykonávat. Povinností zaměstnance zhotovitele je také 
prokázat se dopravnímu zaměstnanci mimo jiné i dokladem opravňující vstup do 
provozované dopravní cesty SŽDC 

-   Při každém výkonu práce bude vedoucím práce zaměstnanec zhotovitele, zodpovědný 
za řízení prací, bezpečnost zaměstnanců dle předpisu SŽDC Bp1  a za vedení záznamů 
pracovní doby zaměstnancům zhotovitele. Tento záznam pracovní doby si vedoucí 
práce nechá potvrdit odpovědným zástupcem objednatele. 

-   Vedoucí práce zhotovitele provede poučení svých zaměstnanců o bezpečnosti práce, 
o pohybu v kolejišti, o komunikaci s operátorem obsluhy dráhy, o způsobu zajištění 
bezpečnosti a o vybavení, rozmístění a funkci bezpečnostních hlídek. 

2.4. Soupis provedených prací potvrzuje ten zástupce objednatele, který dílčí pomoc v zimním 
období objednal. 

2.5. Případné použití hnacího vozidla zhotovitele pro potřeby objednavatele bude řešeno 
samostatnou objednávkou. 

3. TERMÍN PLNĚNÍ 
3.1. Tato dohoda se sjednává na dobu určitou s účinností od podpisu této dohody do 30. 4. 2020. 

4. CENA 
4.1. Hodinová sazba za provedení pomoci v zimním období podle článku 2. je stanovena ve výši 

za 1 hodinu: 
 cena bez DPH: 300,00 Kč 

 slovy:                 třistakorunčeských bez DPH za 1 hodinu 
 DPH 21%:          63,00 Kč 

 cena vč. DPH: 363,00 Kč  
 tedy za polovinu 1 hodiny: 

 cena bez DPH: 150,00 Kč 
 slovy:   stopadesátkorunčeských bez DPH za polovinu 1 hodiny 

 DPH 20%:          32,00 Kč 
 cena vč. DPH: 182,00 Kč  
4.2. Celková cena dílčí pomoci v zimním období je dána součinem času vynaloženého zaměstnanci 

zhotovitele na provedení dílčí pomoci v zimním období a sazby uvedené v odstavci 4.1. 
 Čas vynaložený zaměstnanci zhotovitele na provedení dílčí pomoci v zimním období je dán 

součtem časů všech zaměstnanců zúčastněných na provedení dílčí pomoci v zimním období 
vyjádřeného v minutách a následně zaokrouhleného na celé poloviny hodin nahoru. 

4.3. Maximální hodnota plnění této smlouvy je 190 000,00 Kč bez DPH. 
4.4. Zakázka nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti. Jedná se o zařazení do klasifikace 

CZ – CPA 81.29.12. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5.1. Fakturaci pomoci v zimním období provede zhotovitel souhrnně jedenkrát za měsíc. Datem 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je poslední den v měsíci. 
5.2. Objem dílčího zdanitelného plnění bude stanoven s použitím postupu uvedeného v článku 4. 

na základě oboustranně potvrzených soupisů provedených prací dílčí pomoci v zimním období 
vztahujících se k danému kalendářnímu měsíci. Tyto soupisy provedených prací budou 
přílohou faktury. 

5.3. Na faktuře musí být uveden text „pomoc v zimním období„ a příslušný kalendářní měsíc. 
5.4. Splatnost faktur je 30 dní od prokazatelného doručení faktury objednateli. 
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat příslušné náležitosti, je objednatel 

oprávněn fakturu před lhůtou splatnosti vrátit s uvedením důvodu nezaplacení. Zhotovitel je 
povinen fakturu opravit nebo vyhotovit novou. 

5.6. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne 
doručení opravené nebo nové faktury. 

5.7.  Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Úhrada díla bude provedena na základě 
faktur – daňových dokladů, vystavených zhotovitelem v souladu s ust. § 21, 26 a 28 výše 
uvedeného zákona. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 



Strana č. 3 z celkového počtu stran 4 

dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5.8.   Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu druhé strany nedojde k postoupení 
pohledávek a závazků, plynoucích z této smlouvy, třetím osobám. V případě, že zhotovitel 
poruší toto smluvní ujednání, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 % 
z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však 5 000,- Kč. 

5.9. Daňové doklady musí znít na adresu: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7.  
Daňové doklady musí být doručeny na kontaktní adresu :  
E-mail: ePodatelnaORPLZ@szdc.cz 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace;  
Oblastní ředitelství Plzeň,  
Sušická 23,   
326 00  Plzeň 

        V případě nedodržení výše uvedeného postupu budou daňové doklady vráceny s tím, že 
termín splatnosti bude počítán až od data doručení správného daňového dokladu. 

 

6. PODMÍNKY PLNĚNÍ DÍLA 
6.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění pomoci v zimním období dodržovat České technické 

normy a interní předpisy objednatele vyjmenované v příslušných kapitolách Technických 
kvalitativních podmínek platných ke dni podpisu této dohody. 

 Zhotovitel se zavazuje respektovat změny norem a předpisů objednatele, které se týkají 
předmětu dohody, a to i tehdy, dojde-li k nim v průběhu účinnosti této dohody a budou 
objednatelem uplatněny. 

6.2. Zhotovitel musí respektovat skutečnost, že pomoc v zimním období bude prováděna případně 
i za provozu dráhy. Musí proto navrhnout taková opatření, aby v průběhu prací nemohlo dojít 
k ohrožení cestující veřejnosti, zaměstnanců objednatele a zaměstnanců zhotovitele. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že pracovníci zhotovitele, kteří budou provádět pomoc v zimním 
období, splňují zdravotní a odbornou způsobilost požadovanou platnými českými zákony 
a platnými interními předpisy objednatele nebo obdobnými platnými u zhotovitele. 

6.4. Při provádění pomoci v zimním období postupuje zhotovitel samostatně, práce tedy provádí 
svými pracovníky, řídí je svými vedoucími pracovníky a používá pracovní prostředky dodané 
v dostatečném časovém předstihu objednatelem. Je však vázán pokyny zástupce objednatele. 

6.5. Zástupci objednatele: 
 V pracovní době podle definované v odstavci 2.3. jsou zástupcem objednatele: 
 

pro železniční stanici České Budějovice vedoucí PS České Budějovice, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 

pro železniční stanici Tábor    VM PS Tábor, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 

pro železniční stanici Protivín    vedoucí PS Strakonice, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 

pro železniční stanici Strakonice    vedoucí PS Strakonice, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 

pro železniční stanici Plzeň    vedoucí PS Plzeň, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 
          pro železniční stanici Domažlice    vedoucí PS Domažlice, pan XXXXXXXX 
     tel: XXXXXXXX 
 
 

 V mimopracovní době platí odstavec 2.3. 
 

6.6. Zástupci zhotovitele: 
 V pracovní době definované v odstavci 2.3. jsou zástupcem zhotovitele: 
 

 pro železniční stanici České Budějovice 
 vedoucí Provozního pracoviště ČD Cargo České Budějovice, XXXXXXXX 

 tel: XXXXXXXX, mobil: XXXXXXXX 
 
 pro železniční stanice Protivín, Strakonice a Tábor 

 vedoucí provozního pracoviště Protivín, XXXXXXXX 
 tel: XXXXXXXX, mobil: XXXXXXXX 



Strana č. 4 z celkového počtu stran 4 

 
pro železniční stanice Plzeň hl.n. a Domažlice 

 vedoucí provozního pracoviště Plzeň hl.n., XXXXXXXX 
 tel: XXXXXXXX, mobil: XXXXXXXX 
 

 V mimopracovní době definované v odstavci 2.3. je zástupcem zhotovitele: 
 

    pro železniční stanice České Budějovice, Protivín, Strakonice a Tábor 
 dispečer – vedoucí směny České Budějovice ve směně 

  tel: XXXXXXXX, mobil: XXXXXXXX 
 

    pro železniční stanice Plzeň hl.n. a Domažlice 
 dispečer – vedoucí směny Plzeň hl.n. ve směně 

  tel: XXXXXXXX, mobil: XXXXXXXX 
 

7. SMLUVNÍ POKUTY 
7.1. Při nedodržení jednotlivých termínů splatnosti faktur (daňových dokladů) je zhotovitel 

oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 
7.2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s porušením 

podmínek stanovených v této dohodě. 
7.3. Pro úrok z prodlení a způsobenou škodu platí obdobné platební podmínky jako pro fakturu. 
 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
8.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejněn v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední 
Smluvní stranou v případě, že se na ni jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 
ZRS 

8.2 Měnit nebo doplňovat text této dohody je možné jen formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran uvedených 
v článku 1 této dohody. 

8.3 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 
podpisu obou smluvních stran obdrží objednatel i zhotovitel po jednom vyhotovení. 

 
 
 
 V Plzni dne 20. listopadu 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………       ………………………………………… 
  Ing. Radek Makovec XXXXXXXX 
 ředitel Oblastního ředitelství Plzeň  ředitel Provozní jednotky 
  ČD Cargo, a. s., České Budějovice 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 523205

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bdffcd2d-fa96-4f63-8c63-9ad2a1943295

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petr WALTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.12.2019 11:58:00


		2019-12-06T10:58:02+0000




